
Sede: MEDELLÍN 

2025-02

Niv. Gpo.
Código 

curso
Nombre del curso Hrs. Cr. Día(s)

Hora 

inicial

Hora 

final
Fecha inicial  Fecha final

Periodicidad y/o fechas de 

clase

MIE 30/07/2025 12/11/2025

VIE 1/08/2025 14/11/2025

MIE 30/07/2025 12/11/2025

VIE 1/08/2025 14/11/2025

MIE 30/07/2025 12/11/2025

VIE 1/08/2025 14/11/2025

2 1 DF005

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Y 

RESOLUCIÓN PACÍFICA DE 

CONFLICTOS 

64 4
MAR

JUE
16:00 18:00

29/07/2025

31/07/2025

18/11/2025

13/11/2025

MIE

1

1

1

2

SEXUALIDAD HUMANA DF002

1

1

REPRODUCCIÓN Y CRIANZA 

INTRODUCCIÓN A LA FAMILIA DF0011

1

DESARROLLO FAMILIAR (SNIES 1874)Programa:

Periodo:

14:00

16:00

FORMATO PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

64 4

14:00 16:0064 4

464 18:00

DF003 PENSAMIENTO SISTÉMICO 18:00 20:00

6/08/2025 19/11/2025DF004 64 4 18:00
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Sede: MEDELLÍN 

2025-02

Niv. Gpo.
Código 

curso
Nombre del curso Hrs. Cr. Día(s)

Hora 

inicial

Hora 

final
Fecha inicial  Fecha final

Periodicidad y/o fechas de 

clase

DESARROLLO FAMILIAR (SNIES 1874)Programa:

Periodo:

FORMATO PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

2 1 DF007

FUNDAMENTOS 

CONCEPTUALES Y 

EPISTEMOLÓGICOS DEL 

DESARROLLO FAMILIAR 

32 2
MAR

18:00 20:00 5/08/2025 18/11/2025

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

64 4

12:00SÁB

1 DF006 2 14:00

64

64

20:00

FAMILIA COMO SISTEMA 

SOCIAL 
64 4

16:00 18:00

16:00

14:00 16:00

DF008
TEORÍAS DEL DESARROLLO 

INDIVIDUAL Y FAMILIAR 

15/11/20252/08/2025

43 1

DF010 PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA13

3 1 DF009 COMUNICACIÓN FAMILIAR 64 4

3 1

DF011
MODELOS Y ENFOQUES DE 

INTERVENCIÓN 

4

8:00

18:00
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2025-02

Niv. Gpo.
Código 

curso
Nombre del curso Hrs. Cr. Día(s)

Hora 

inicial

Hora 

final
Fecha inicial  Fecha final

Periodicidad y/o fechas de 

clase

DESARROLLO FAMILIAR (SNIES 1874)Programa:

Periodo:

FORMATO PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

MAR 29/07/2025 18/11/2025

JUE 31/07/2025 13/11/2025

7

6

1

1

DF021

DF018 MIE 16:00 20:00 6/08/2025 19/11/2025

LEGISLACIÓN FAMILIAR

CONCEPTUALIZACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN PAREJA

64

64

4

4

16

18:00 20:00

16:00 18:0064 4FAMILIA Y POLÍTICA SOCIALDF017

FO-MI-174 - Documento de propiedad y uso exclusivo de la Universidad Católica Luis Amigó



Sede: MEDELLÍN 

2025-02

Niv. Gpo.
Código 

curso
Nombre del curso Hrs. Cr. Día(s)

Hora 

inicial

Hora 

final
Fecha inicial  Fecha final

Periodicidad y/o fechas de 

clase

DESARROLLO FAMILIAR (SNIES 1874)Programa:

Periodo:

FORMATO PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

DFBE01 BANCO DE ELECTIVOS 64 4

DF08 ESTUDIANTE PLAN ANTERIOR DISTANCIA

Transformaciones poblacionales y familia  VIRTUAL 

F1321 LUNES 18:00 20:00 4/08/2025 10/11/2025

Ovidio Herrera 

Fechas: Agosto 04, 11 y 25

Septiembre: 08, 15 y 22

Octubre: 06, 20 y 27

Noviembre: 10

PRÁCTICAS INTEGRADAS 20 2
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